Fides danda
trahi ne posse.

§ 4. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alieuius notarii publici subscriptis, et sigillo alieuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus adhibetur fides, quae praesentibus ipsis adhuc eretur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxx ianuarii MDCXLII, pontificatus nostri anno xix.

Dat. die 30 ianuarii 1642, pontif. anno xix.

—
DCCXXXII.

Declaratio circa exactionem taxac collegio subdiaconorum Sedis Apostolice assignatae ratione provisionum ecclesiarum palliis insignitarum.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Dudum felicis recordationis Sextus Papa V praedecessor noster, ex certis tunc rationabilibus causis adductus, et abusibus et scandalis, quae circa exactionem taxae emolumentorum ratione ecclesiarum palliis insignitarum collegio subdiaconorum apostolicorum de numero participantium debitorum irrepserant, cum interdum emolumenta ipsa iidem subdiaconi etiam per retentionem palliorum perciperent, opportunum remedium adhibere volens, sub datum videlicet nonis decembribus, pontificatus sui anno II, motu suo proprio, per cum habitâ consideratione, quod Romani Pontifices taxes et emolumenta huiusmodi, tamquam primicias fructuum inferioris ecclesiae vacantis pro stipendiis officialium Sedis Apostolicae et conservatione universalis Ecclesiae militantis assignaverant, tune et pro tempore existentibus subdiaconis praedictis, quod, de quarumcumque ecclesiarum patriarchalium et metropolitanarum, vel alias de iure, consuetudine ait privilegio palliis huiusmodi insignitarum, etiam titularium, etiam in partibus infidelium existentium, fructibus, in litteris super earum provisionibus imposternm conficiendis expressis et taxatis, quinque florenos anni pro quolibet centenario inter ipsos subdiaconos de numero participantium tantum iuxta eorum constitutiones seu consuetudines dividendos et distribuendos, ceteraque iura et emolumenta percipere et exigere libere et licite possent, plenam et liberam licentiam et facultatem apostolicā auctoritate perpetuo concessit, ac tune et pro tempore existentibus plumbi collectoribus, seu plumbatoribus apostolicis, sub ducentorum ducalorum, ipsis subdiaconis pro una, et pro altera medietalibus

Sextus V quid
voluit circa ta-
xam, de qua in
rubrica, ad tol-
lendos abusus.

piis locis arbitrio suo applicandorum, poenam commisit et mandavit, ne postea litteras quascumque super huiusmodi ecclesiis expeditas vel expediendas plumbarent, aut plumbatas partibus restituerent, nec restituí permitterent, nisi prius de summa singulorum quinque florenorum pro quolibet centenario huiusmodi eisdem subdiaconis foret integre satisfactum, et de satisfactione constaret per chirographum receptoris dictorum subdiaconorum, sive eorum decani vel prodecani manu signatum, vel per appositionem manus eiusdem in litteris praefatis loco congruo, ad instar ceterorum officialium similes taxas habentium et exigentium.

§ 2. Voluit autem dictus Sixtus predecessor, et districtius prohibendo mandavit, ne ipsi subdiaconi, ultra dictam taxam, pro substantiatione ac dote dictorum officialium percipi solitam, ceteraque iura et emolumenta consueta praedicta, quicquam aliud pro ipso pallio neque ratione confectionis, benedictionis sive traditionis eiusdem exigere aut accipere (sub quingentorum ducatorum, ipsis ecclesiis a quibus accepissent pro unâ, et pro alterâ medietatibus locis piis arbitrio pro tempore existentis Romani Pontificis applicandorum, poenam) auderent seu praesumerent, et alias, prout in cedula motus proprii eiusdem Sixti predecessoris, sub datum nonis decembbris, pontificatus sui anno II, et in litteris apostolicis desuper per piac memoriae Gregorium XIV etiam predecessorem nostrum, cum ipse Sextus antequam eius litterae desuper conficerentur, sicut Domino placuit, rebus fuerit humanis exemptus, confessis¹ plenius continetur.

§ 3. Cum autem, sicut nobis nuper intulit, etiam post litteras huiusmodi antiqui perduraverint, vel novi abusus circa exactionem taxae praefatae subdiacono-

rum, et forsitan peiores prioribus, irrepserint, et propterea officii nostri partes esse existimemus huiusmodi abusibus, ne nosterius etiam cum non modico fidelium scandalo serpant, opportunum remedium adlibere, motu proprio, non ad alicuius nobis desuper oblatae petitionis instantiam, sed ex certâ scientiâ merâque liberatione nostris, ac de apostolicae protestatis plenitudine, ex voto etiam congregationis quorundam praelatorum per nos desuper ad id in specie deputatum, easdem cedula Sixti et litteras Gregorii praedecessorum prae predictorum hac nostrâ constitutione perpetuâ, ut infra, declaramus, et ab omnibus deinceps inconcusse observari mandamus, videlicet:

§ 4. Quod subdiaconi praefati, nunc et pro tempore existentes, non solum sub eisdem poenis inflictis et comminatis, sed etiam sub excommunicationis maioris latiae sententiae, et privationis subdiaconatum et aliorum per eos obtentorum officialium et beneficiorum ecclesiasticorum quorumlibet, ipso facto absque aliâ declaratione et citatione incurrendis, et aliis arbitrio Romani Pontificis pro tempore infligendis poenis, taxam ad rationem quinque florenorum pro quolibet centenario eis ut praefertur assignatam in tot duocatis auri de camerâ, prout alii officiales cancellariae et camerae apostolicarum participantes earum ratas respective recipiunt et exigunt, et non quidem pro ipso pallio, seu occasione pallii, vel ratione confectionis, benedictionis, propositionis, sive traditionis eiusdem pallii, sed dimittat, ut praefertur, in actu expeditionis litterarum apostolicarum super provisionibus ecclesiarum palliis insignitarum, licet ante vel post traditionem ipsius pallii expediantur; et, quoad¹ eas quae in partibus infidelium consistunt et nullos redditus habent, nihil omnino; quo vero ad eas,

Quibus remediorum adhibet Pontifex hoc ut constitutio.

¹ Nec Sixti nec Gregorii litt. cit. adsunt (R.T.).

¹ Male edit. Main. legit quod pro quoad (R.T.).

quae in dictis infidelium partibus consistunt et aliquos redditus habent, ad ratam quantitatis redditum; et, quoad eas quarum taxae per speciale mandatum Romani Pontificis pro tempore existentis perpetuo vel ad tempus ad minorem sumunam reducuntur, iuxta reductionem; et, quoad numeros qui ad centum non ascendunt, ad taxam numerorum huiusmodi respective dumtaxat, et nihil ulterius, etiam a sponte dantibus et offerentibus exigant et recipiant, aut exigere et recipere praesumant: et ad hunc effectum, pro perpetua et inconcessa praesentium et contentorum in eis observatione, commissionem et mandatum plumbi collectoribus, sive plumbatoribus, neconon prohibitionem dictis subdiaconis per dictas cedulam Sixti et litteras Gregorii praedecessorum ut supra faciat, poenasque in eis contentas, ad quarum exactionem manu regia et viâ exequutivâ, nullâ praevia citatione, procedi posse volumus, per easdem praesentes innovamus.

Clausula prae-servativa. § 5. Decernentes easdem praesentes de subreptionis vel obreptionis vito, aut intentionis nostrae vel quopiam alio defectu, notari vel impugnari, aut ad viam et terminos iuris reduci, seu adversus illas quodecumque iuris, gratiae vel facti remedium impetrari nunquam posse;

Clausula sub-lata. § 6. Sicque et non aliás per quoscumque iudicées ordinarios vel delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos et vicelegatos, dictaque Sedis nuncios, sublatâ eis et eorum cuiilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, irritumque et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit aitentari.

Deregal-con-tratus. § 7. Non obstantibus praemissis, ac, quatenus opus sit, nostrâ regulâ de non

tollendo iure quaesito, et aliis constitutio-nibus et ordinationibus apostolicis, ac collegii subdiaconorum huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel aliâ quavis firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, etiam antiquissimis, privilegiis quoque, indultis et litteris apo-stolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis, neconon aliis quae idem Sixtus et Gregorius praedecessores praefati voluerunt non obstare; quibus omnibus et singulis, etiamsi de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica et expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, men-tio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis aliâs in suo robore per-mansuris, latissime ac plenissime, ad effectum praemissorum, specialiter et expre-se harum serie derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-nulo Piscatoris, die vii februarii MDCXLII, pontificatus nostri anno xix.

Dat. die 7 februarii 1642, pontif. anno xix.

DCCXXXIII.

Confirmantur nonnulla antiqua decreta et statuta a notariis auditoris camerae pro bono gubernio tribunalis dicti auditoris camerae et substitutorum renovata¹.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt di-
lecti filii notarii tribunalis curiae causa-
rum camerae apostolicae generalis audi-

Notarii quae-dam antiqua statuta reno-vant et iure in-rando firmant.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

toris, quod ipsi, pro felici dicti tribunalis suorumque iuvenum et substitutorum gubernio, atque etiam pro bono publico, eum interventu et praesentiā ipsius camerae apostolicae generalis auditoris, nonnulla decreta et statuta antiqua renovarunt, ampliarunt et inter se medio iuramento stabiliverunt tenoris subsequentis, videlicet:

Die ioris v mensis decembris MDCXL.

Fuit habita congregatio in palatio illustrissimi et reverendissimi domini Octaviani Raggii auditoris camerae et coram dominatione suā illustrissimā ac perillustri et reverendo domino Antonio Francisco Ruperto eius auditore, heri pro hodie intimata, in qua interfuerunt infrascripti domini, Sanctes Floridus decanus, Augustinus Thuclus, Gaspar Columna, Adrianus Gallus, Franciscus Iacobus Belgius, Dominicus Burattus, Alexius Chrysostomus, Sebastianus Pasquetus, Antonius Raynaldus; et in eādem congregazione fuit propositum per dominum Sanctem Floridum decanum, quod in collegio notariorum apostolicae camerae ab antiquissimo tempore fuit pluries decretum, quod sine licentiā congregationis notariorum substituti et alii iuvenes recedentes ab aliquo officio non recipiantur ad servitia alterius notarii, nisi servalis certis conditionibus in dictis decretis expressis et contentis, quae quidem decreta habentur in priori libro rubeo, folio xxxii, et fol. cc, et in libro secundo rubeo sub foliis i et xli. Verum, quia dicta decreta, vel propter iniuriam notariorum, vel aliis de causis, non observantur ad unguem, et multum expedit, tam pro publicā utilitate, quam pro bono regimine dicti collegii, ut illa et illorum ampliationes et extensiones serventur: idcirco instetit dominationi suae illustrissimae pro innovatione et confirmatione dictorum decretorum et illorum extensione, innovatione et ampliatione. Qua-

propositione auditā, dictus illustrissimus dominus auditor camerae mandavit legi dicta decreta, ac illarum innovationes et extensiones, prout altā et intelligibili voce lectae fuerunt; quibus perfectis et bene consideratis, fuerunt per dominationem suam illustrissimam dicta decreta cum omnibus suis ampliationibus innovata et confirmata, annuentibus et consentientibus omnibus supradictis notariis, sub poenis in illis contentis, et aliis dominationi suae illustrissimae et aliis auditoribus camerae pro tempore existentibus benevisis; ac propterea mandavit predictos notarios praesentes dictae congregationi iurare super observatione dictorum decretorum, et illorum ampliatione et extensione, et dictum iuramentum in manibus dominationis suae illustrissimae praestari perpetuo, tactis, etc., iurarunt et praesliterunt¹, etc.; quoad absentes vero mandavit eidem domino decano quod intra triduum recipere debeat simile iuramentum de observandis dictis decretis; et dicti iuramenti instrumentum confici, et haec omnia in libro decretorum tribunalis registrari mandavit. Praesentibus in palatio supradicto posito² in plateā Capranicae et coram dominatione suā illustrissimā infrascriptis testibus: illustrissimo et excellentissimo domino Iacobo Angelutio, filio quondam Simonis Desnesia, Spoletanae dioecesis, et illustrissimo et excellentissimo domino Iuliano Laurelo filio quondam Francisci Sabino, etc.

Tenor vero supradictorum decretorum est infrascriptus:

Collegium notariorum auditoris camerae, auditis non sine maxima molestia in diversis suis congregationibus, variisque querelis propositis in substitutos et inveneres quosdam in nostris officiis inservientes, et cognitis ab experto ipsarum que-

decretum.
quod sine licen-
tia nostra con-
gregations sub-
stituti et ali-
iuremes non re-
cipiantur.

1 Edit. Main. habet *præstaverunt* (n. r.).

2 Mat. edit. Main. legit *positum* (n. r.).

relarum eventibus, qui fuerint, et quale praeiudicium intulerint, et de praesenti respective inferant nedum antecessoribus nostris, sed et aliis, nobisque et universo tribunali nostro; et cognito etiam, quod malorum omnium radix ex¹ multorum irreverentia et inobedientia erga dominos, nonnullorumque aliorum ex nimiâ lucri cupiditate, aliorumque modicâ negligentia et mala vivendi pravâ consuetudine, aut ex eorum malis moribus et licentiosâ vitâ ertum habuit; volensque, quoniam unusquisque rerum suarum est moderator et arbiter, praecavere ne in similia vel forsan maiora iidem et alii pro tempore existentes in nostris officiis probabantur, et in tam grandi familiâ, quae fere numerum centum et quinquaginta personarum superat, remedia adhibere opportuna, qualia experientia ipsa tamquam rerum magistra docuit, ipsamque familiam Deo adiuvante reformare, aliaque bene et recte instituere ad suam et communem omnium aliorum utilitatem; ex praedictis igitur et aliis iustis et rationabilibus causis, re prius in pluribus congregationibus mature discessâ, innovavit decretum eiusdem collegii antiquum² de substitutis disponens, de quo in praecedenti libro rubeo appellato, folio cc habetur, et illius ampliationem in eodem libro fol. xxxii a nostris antecessoribus provide factam; et illis salvis deerevit, quod, occurrente in futurum aliquando recessu aliquius ex substitutis et aliis iuvenibus ex aliquo officiorum nostrorum, servari debeat sine difficultate et contradictione aliquâ nedum dispositio dicti statuti, et illius confirmationis sive ampliationis praedictae; verum etiam, antequam recipiatur in aliquo officio, proponi a notario debeat a quo recessit, tamquam de illius vitâ et moribus

¹ Male edit. Main. legit et pro ex (R. T.).

² Improbè edit. Main. legit antequam pro antiquum (R. T.).

informato, in plenâ ipsius collegii congregatione, si ille ad tribunal redire voluerit, causa⁴ talis recessus, ut congregatio ipsa illum cognoscat et declareret etiam bene vel male meritum de ipso tribunali, et an in eo de novo sit ille admittendus, vel non; et sine congregatione praedictâ et licentiâ integrae congregationis reeipi ab aliis non possit; et ita perpetuo statuit, decrevit et observare promisit et iuravit, sub poenis in antiquis statutis expressis, et contra illos privationis mensariatus et conclavistatus aliorumque officiorum ipsius collegii, usquequo paruerint.

Datum in plenâ congregatione habitâ in domo domini Ovidii Erasmi, nostri notariorum, ac moderni mensarii et decani, die iii aprilis MDLXXXVII.

Ovidius Erasmus, mensarius et decanus; Iohannes Jacobus de Fabiis, notarius; Franciscus Masinus, notarius; Marcus Antonius Brutus, notarius; Scipio Grimaldus, notarius; Iohannes Carpanus, notarius; Hieronymus Fabirus, notarius; Iohannes Franciscus Ugolinus, notarius; Mauritius Bucarinus, notarius; Guidus Argenti, notarius.

Tenor vero decreti antiqui disponens de substitutis, de quo in libro rubeo appellato sub fol. cc, talis est, videlicet:

Aliquis notarius de copistis et substitutis alterius se non impeditat illos avertendo a servitiis eius cum quo stant, et alliendo ad servitia sua, nec recipiendo illos ad se, si non decesserint a notario, ad cuius servitia fuerunt prius, cum bonâ licentiâ, vel saltem steterint² per unum annum extra tribunal. Et si contingat aliquem notarium contravenire praesenti statuto in substituto, privetur turno ordinariarum eommisionum; si in copista,

¹ Legerem causa (R. T.).

² Edit. Main. legit steterit (R. T.).

privetur turno appellationis ordinariarum per sex menses; et nihilominus teneatur dimittere tales copistam vel substitutum ab eius officio; et, si requisitus non expulerit, privetur et ex tunc privatus existat omnibus turnis per annum; et mensarii pro tempore distribuentes talibus commissionem aliquam, suo salario privati existant; et crescat poena tam ipsius mensarii quam dieti notarii contrafacieientis pro contumaciâ, quam fieri contingat, arbitrio sociorum.

Die xv octobris MDCXLII.

Fuit habita congregatio in domo domini Sanetis Floridi decani, heri pro hodie intimata, in qua interfuerunt omnes, praeter dominos Fontiam et Gallum ab Urbe absentes, et in eâ fuit collegialiter resolutum, decretum et statutum ut infra, videlicet:

Qnoniam experientia compertum est quod nonnulli iuvenes et substituti tribunalis nostri, parum aut nihil curantes monitiones et praecepta dominorum cum quibus degunt et morantur, etiam illi, qui permanent, ut dicitur, ad rogitus, sine victu, salario et domicilio, aut alias quomodolibet, in longum protrahunt extensiones instrumentorum per eos eorum nomine et in eorum respective officiis rogatorum, et quotidie excrescit illorum irreverentia et inobedientia erga eosdem dominos, quod plerumque accidit et oritur ex eorum malis moribus, malâ vendi consuetudine, et licentiosâ nimis vitâ, et saepe etiam ex nimia facilitate nonnullorum dominorum officiorum in recipiendis in eorum officiis dictis substitutis et iuvenibus recedentibus ab aliquo officio contra formam et dispositionem tam antiquorum quam modernorum statutorum tribunalis; volens propterea collegium notariorum apostolicae cameræ opportuna praemissis adhiberi remedia, ipsosque substitutos et iuvenes re-

formare ad suam et omnium utilitatem, maxime vero publicam, negotio huiusmodi in diversis congregationibus mature discusso, licet iam in admissionem cuiuslibet notarii fuerit iuratum per quemlibet statuta, consuetudines et decreta collegii inviolabiliter observari, nihilominus, ne dicta statuta obsoleta⁴ esse videantur, hoc praesenti perpetuo valituro decreto innovant omnia antiqua statuta et decreta collegii de substitutis, iuvenibus et copislis disponentia quae habentur in libro priori rubeo sub foliis xxxii et cc., et in posteriori libro sub folio 1, iam pridem a nostris antecessoribus consulte facta, et huc ad maiorem corroborationem denuo inserta, tenoris, etc.

Quae quidem decreta et statuta perpetuo observari decreverunt, et cum iuramento promiserunt, sub poenis in illis contentis, et ulterius ducatorum vigintiquinque auri de canerâ per contravenientes solvendorum et aliis distribuendorum², et sic se subscripserunt in fidem, etc.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, praefati notarii decreta et statuta huiusmodi pro illorum firmiori subsistentia et observatione apostolicae nostrae confirmationis patrocinio communiri summopere desiderent:

§ 3. Nos, eosdem exponentes specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ lati, si quibus quomodolibet innotatae existunt, ad effectum praesentium dimutavat consequenti, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus illorum nomine nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati, decreta et statuta

Pebitur apostolica confirmationem.

Conceditur.

⁴ Edit. Main. legit *absoluta pro obsoleta* (n.r.).

² Ed. Main. legit *distribuenda* (n. r.).

praeinserta, cum omnibus et singulis in eis contentis apostolicā auctoritate, tenore praesentium, confirinamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolice firmatatis robur adiūcimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

Casulae.

§ 4. Decernentes illa neenon praesentes litteras validā, firma et efficacia existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere, et ab omnibus et singulis, ad quos spectat et pro tempore quomodolibet in futurum speabit, inviolabiliter observari, ipsisque notariis plenissime in omnibus et per omnia suffragari, siveque per quosecumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ipsumque etiam camerae praedictae auditorem generalem, et quosvis alias quavis auctoritate fungentes, iudicari et definiti debere, ac irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Deregatio con-
triorum.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac, quatenus opus sit, quibusvis aliis collegii eorumdem notariorum, etiam iuramento, confirmatione apostolicā, vel quavis firmitate alia reboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, eorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo labore permanuris, ad praemissorum effectum, haec vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xv februarii MDCXLII, pontificatus nostri anno xix.

Dat. die 15 februarii 1642, pontif. anno xix.

DCCXXXIV.

Decreta nonnulla edita in definitorio provinciae S. Francisci Galliae fratrum Ordinis sancti Francisci Recollectorum extenduntur ad omnes dicti regni provincias¹.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Alias, pro parte dilectorum filiorum fratrum definitoriū provincialis Ordinis Minorum sancti Francisci Recollectorum nuncupatorum provinciae S. Francisci in Gallia nobis exposito, quod in dicto definitorio ordinatum fuerat, ut iura patrum dictae provinciae regularentur modo sequenti, videlicet:

Alias hi fra-
tres iura patrum
suae provinciae
relata hic me-
thodo dirigi pe-
tierunt.

i. Gaudebunt ubique etiam in capitulo et congregationibus quibuscumque praecedentiā et titulis patrum provinciae iuxta statuta generalia et provinciae;

ii. Erunt perpetui discreti ad quaecumque capitula provincialia convocandi, in quibus habebunt votum activum et passivum, sicut ceteri vocales in omnibus si adesse voluerint;

iii. Exprovincialis, finito triennio sui provincialatus, ad omnes definitoriū congregations et congregationem intermedium vocabitur et accedit, ibidemque sicut ceteri definitores suffragabitur usque ad sequentis ministri creationem inclusive, elapso vero hoc exprovincialis triennio nullum ius ad ingrediendum definitoriū, sicut nec ceteri patres provinciae, obtinebit;

iv. Omnibus privilegiis, quibus definitoriū patres iuxta statuta provinciae gaudent, et quandocumque gaudebunt, solo ingressu excepto, plenarie potientur, aliisque quibus antea potiebantur:

§ 2. Ipsique exponentes praemissa per Quod ab Ur-
anos confirmari cupiebant: nos, de vene-
bano fuit praescriptum.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

rabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis regularium praepositorum consilio, ordinationes praedictas apostolicā auctoritate confirmavimus, et aliās, prout in nostris in simili formā Brevis litteris de anno MDCXXXIV expeditis, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, uberius continetur.

Eamdem medium ad certas regni Galiae provinciae teandi petunt.

§ 3. Cum autem, sicut iūdem fratres Recollecti dicti regni nobis nuper exponi fecerunt, subinde ordinationes huiusmodi, sic per nos confirmatae, nedum in praedictā S. Francisci provinciā observatae, sed etiam in duabus congregationibus aliās seu nuper Parisiis et Nivernis per patres Recollectos provinciarum regni Franciae celebratis per statutum receptae, exequutionique demandatae, et sic dissensiones et querimoniae eatenac exortae in praefatis fratrum Recollectorum dicti Ordinis provinciis eiusdem regni circa dicta patrum provinciarum privilegia consopitae, terminataeque, necon pax et uniformitas iisdem provinciis reddita fuerint: nobis propterea denuo nedum pro parte praedictorum provinciae eiusdem S. Francisci, sed etiam omnium aliorum praefatorum patrum Recollectorum dicti regni humiliter supplicatum fuit, ut, pro bono pacis et uniformitatis inter ipsos, praefatas nostras litteras ad omnes et singulas eorumdem fratrum Recollectorum provincias dicti regni extendere, et aliās ut infra indulgere de benignitate apostolicā dignarēmur.

Praestat Pon-

§ 4. Nos igitur, eosdem exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causā latis, si quibus quomodolibet innotatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et

absolutas fore censentes, huinsmodi supplicationibus inclinati, praefatas nostras litteras, cum omnibus et singulis in eis contentis, ad omnes et singulas fratrum Recollectorum dicti Ordinis provincias in eodem Franciae regno, apostolicā auctoritate, tenore praesentium, extendimus.

§ 5. Et insuper, cum, sicut nobis innovuit, occasione cuiusdam statuti, inter alia in ultimo generali dicti Ordinis capitulo de anno MDCXXXIX celebrato editi, et per quasdam alias nostras in eādem formā Brevis litteras de eodem anno emanatas confirmati patribus Recollectis dicti Ordinis eiusdem regni desuper inauditis, quo nedum exprovinciali, sed etiam patri provinciae digniori ingressus in definitiorum conceditur, quamplures de novo lites et controversiae in praefatis fratrum Recollectorum dicti regni provinciis exortae sint, nullaque in eisdem provinciis obtinendae pacis et tranquillitatis spes afflueat, immo maxima relicta sit occasio de maioribus quam antea dissensionibus dubitandi:

§ 6. Nos, praemissis pro nostrā pastorali sollicitudine occurrere volentes, praefatum statutum seu dicti capitulo generalis indulatum, quod videlicet exprovincialis et pater provinciae dignior definitiorum ingredi possint, quoad praefatas fratrum Recollectorum dicti Ordinis provincias eiusdem regni, auctoritate et tenore praedictis revocamus, cassamus et nullamus, ac pro revocato, casso et nullo haberi volumus et declaramus.

§ 7. Decernentes praesentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere, ac ab omnibus et singulis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, siveque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum

Aliud vero statutum, ex quo controversiae datur occasio.

Cassat et ir-

rat.

Clausulas ad-

dit.

et inane, si secus super his a quoquam,
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter,
contigerit attentari.

Obstatum
derogatio.

§ 8. Non obstantibus constitutionibus et
ordinationibus apostolicis, ac praedicto
et quibusvis aliis Ordinis et provinciarum
huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione
apostolicā, vel quavis firmitate alia
roboratis, statutis et consuetudinibus,
privilegiis quoque, indultis et litteris apo-
stolicis, dictis Ordini et provinciis, illo-
rumque superioribus, fratribus et personis,
in genere vel in specie, ac alias in contra-
rium praemissorum quomodolibet conces-
sis, confirmatis et innovatis; quibus omni-
bus et singulis, illorum tenores pree-
sentibus pro plene et sufficienter expressis
ac de verbo ad verbum insertis habentes,
illis alias in suo robore permansuris, ad
praemissorum effectum, hae vice dumtaxat,
specialiter et expresse derogamus; ceteris
que contrariis quibuscumque.

Transumpti
crede mandat.

§ 8. Volumus autem, ut praesentium
transumptis, seu exemplis, etiam im-
pressis, manu notarii publici subscriptis,
et sigillo alieuius personae in dignitate
ecclesiastica constitutae munitis, eadem
prorsus tides in iudicio et extra ubique
habeatur, quae praesentibus haberetur,
si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub
annulo Piscatoris, die xx februarii MDCXLII,
pontificatus nostri anno xix.

Dat. die 20 februarii 1642, pontif. anno xix.

DECXXXV.

*Quod, concordato et invitato parocho,
cadavera defunctorum possint sepul-
turae tradi per regulares Ordinum
Mendicantium provinciae Russiae abs-
que alio parochi consensu¹.*